Регулятор температуры DTB.
Руководство по эксплуатации.
1. Меры предосторожности
Перед началом использования регулятора температуры DTB, далее по тексту, -  прибор,
обязательно прочтите данное руководство по эксплуатации.
Внимание! Опасность поражения электрическим током!
Не прикасайтесь к клеммам питания.
Не вскрывайте прибор, не убедившись в отсутствии на клеммах напряжения питания.

□  Клавиша «вниз». Служит для уменьшения изменяемого значения параметра в поле
SV. При длительном удержании этой клавиши скорости изменения увеличивается.
3. Расшифровка обозначения
D T B  [ЩЩШ  [5][6] [7 Н 8
DTB Регулятор температуры Delta серии B
[1] [2] [3] [4] - 4824: 48х24 мм;
размер лицевой 4848: 48х48 мм;
панели (ширина 4896: 48х96 мм;
х высота) 9696: 96х96 мм.
[5] -  тип R: релейный выход, перекидной контакт (однополюсный нормально-
управляющего
выхода 1 (OUT1)
открытый для серии 4824 и 4848) - 250 В переменного тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению 14В (+10 ... -20)% (Макс. ток
40 мА);
С: аналоговый выход по току: 4 .20м А ;
L: аналоговый выход по напряжению: 0 .  5В, 0 .  10В постоянного тока.
Температурный контроллер DTB 3
[6] -  тип
управляющего
выхода 2 (OUT2)
R: релейный выход, перекидной контакт (однополюсный нормально
открытый для серии 4824 и 4848) - 250 В переменного тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению 14В (+10 ... -20)% (Макс. ток
40 мА).
[7] -  опции нет -  подключения датчика тока (CT) невозможно; дискретных входов
нет;
T -  подключения датчика тока возможно (датчик тока в комплекте);
дискретных входов нет;
E -  подключения датчика тока невозможно; есть два дискретных входа;
V -  управление запорно-регулирующей арматурой с контролем
положения
[8] -  напряжение
питания
нет: 100 ~ 240В переменного тока;
D : 24В постоянного тока
Примечание 1: Регуляторы DTB4824 не поддерживают опции и не имеют сигнальных выходов, однако
пользователь может использовать в качестве сигнального выхода управляющий выход 2 (OUT2).
Примечание 2: Регуляторы DTB4848 имеют только один сигнальный выход (ALM1) при поддержке
опциональных входов, однако пользователь может использовать в качестве второго сигнального выхода
(ALM2) управляющий выход 2 (OUT2).
Примечание 3: опция "управление запорно-регулирующей арматурой с контролем положения " есть
только в контроллерах DTB4896RRVи DTB9696RRV
4. Технические характеристики
Напряжение питания AC: 100 .240  В переменного тока, 50/60Гц
DC: 24В (+/-10%) постоянного тока
Рабочий диапазон напряжений AC: 85% ~ 110%; DC: 90 ~ 110% от номинального
Потребляемая мощность Максимально 5ВА
Память EEPROM 4K бит (энергонезависимая до 100 000 записей)
Метод индикации 7-сегментные светодиодные индикаторы
переменная процесса (PV) -  красный цвет, значение
уставки (SV) -  зеленый цвет.
Входной сигнал Термопары: K, J, T, E, N, R, S, B, U, L, ТХК
Термосопротивления: тип Pt100, JPt100, Cu50 (опция)
Аналоговый: 0 .5 В , 0 .  10В, 0...20мА, 4...20мА,
0...50мВ
Метод управления - ПИД-регулятор
- ПИД-регулятор с программным управлением
- двухпозиционный регулятор (ВКЛ/ВЫКЛ)
- ручная регулировка
Управляющие выходы R: релейный выход, перекидной контакт (однополюсный
нормально-открытый для серии 4824 и 4848) - 250 В
переменного тока, 5 А (резистивная нагрузка);
V: импульсный выход по напряжению -  14В +10% ~ -
20% (Макс. ток нагрузки 40 мА);
С: аналоговый выход -  4 .  20мА постоянного тока
(сопротивление нагрузки -  макс. 600 Ом.).
L: аналоговый выход по напряжению -  0-5В, 0-10В
постоянного тока
Точность индикации 0 или 1 цифра после запятой (выбирается в параметре)